РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
  Владимирская область
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СУЗДАЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от  24.05.2023                                                                                                                         №  49
О проекте решения Совета народных депутатов Суздальского района «О внесении дополнений в Устав Суздальского района Владимирской области»
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 45 Устава Суздальского района, учитывая предложение Суздальского межрайонного прокурора, Совет народных депутатов Суздальского района   решил:
1. Принять проект решения Совета народных депутатов Суздальского района Владимирской области «О внесении дополнений в Устав Суздальского района Владимирской области» согласно приложению № 1 к настоящему решению.
2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов Суздальского района «О внесении дополнений в Устав Суздальского района Владимирской области» на 29 июня 2023 года в 09 часов 00 минут по адресу: г. Суздаль, Красная площадь, д. 1, зал заседаний администрации района (3 этаж, каб. 38).
3. Публичные слушания проводятся по инициативе Совета народных депутатов Суздальского района.
4. Утвердить состав комиссии по организации и проведению публичных слушаний согласно приложению № 2 к настоящему решению.
5.  Комиссии по организации и проведению публичных слушаний организовать сбор предложений по проекту решения Совета народных депутатов Суздальского района «О внесении дополнений в Устав Суздальского района Владимирской области» до 24.00 часов 26 июня 2023 года, которые направляются жителями района:

- в письменной форме или в форме электронного документа в адрес организатора публичных слушаний: 601293, Владимирская область, г. Суздаль, Красная площадь, д.1, каб. 30, sovet@suzdalregion.ru;

- посредством официального сайта администрации Суздальского района в сети «Интернет»  www.suzdalregion.ru через Форму подачи замечаний и предложений по проекту решения Совета народных депутатов в разделе Совет народных депутатов Суздальского района/Форма подачи замечаний и предложений по проекту решения Совета народных депутатов;

- посредством федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».
До 28 июня 2023 года подготовить заключение по поступившим предложениям.
6. Выступить с докладом на публичных слушаниях начальнику юридического отдела администрации Суздальского района Козленко Е.В.
7. Опубликовать проект решения «О внесении дополнений в Устав Суздальского района Владимирской области» в газете «Суздальская новь», разместить на официальном сайте администрации Суздальского района в сети «Интернет» в разделе «Нормативная база» и в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».
8. Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний в газете «Суздальская новь», разместить на официальном сайте администрации Суздальского района в сети «Интернет» и в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» не позднее чем через 10 рабочих дней после их проведения.
9. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
Глава Суздальского района,
председатель Совета народных депутатов                                                            В.В. Кириллов
     Приложение  № 1
                                                                                                        к решению Совета народных                                                                                                          депутатов Суздальского района
                                                                                                        от 24.05.2023 № 49
                         ДОПОЛНЕНИЯ
                  В УСТАВ СУЗДАЛЬСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Статью 29 дополнить частью 2.1 следующего содержания:

«2.1. Полномочия депутата прекращаются досрочно решением Совета народных депутатов Суздальского района в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Совета народных депутатов Суздальского района в течение шести месяцев подряд.».

2. Часть 1 статьи 34 дополнить абзацем следующего содержания:

«Полномочия в области осуществления дорожной деятельности по установке и содержанию работающих в автоматическом режиме специальных технических средств, имеющих функции фото- и киносъёмки, видеозаписи для фиксации нарушений правил дорожного движения, за исключением осуществления весового и габаритного контроля транспортных средств, осуществляются уполномоченным Губернатором Владимирской области исполнительным органом Владимирской области в соответствии с Законом Владимирской области от 29.12.2022 № 150-ОЗ «О перераспределении полномочий в области осуществления дорожной деятельности между органами местного самоуправления муниципальных образований Владимирской области и исполнительными органами Владимирской области».».

3. В статье 40:

3.1. Часть 1 дополнить строкой следующего содержания:

«7) постановления и распоряжения Контрольно-счётной палаты района.».

3.2.  Дополнить частью 7 следующего содержания:

«7. Контрольно-счётная палата Суздальского района в пределах полномочий, установленных настоящим Уставом и решениями Совета народных депутатов, издаёт постановления и распоряжения по вопросам организации деятельности Контрольно-счётной палаты Суздальского района.».
 Приложение  № 2
                                                                                                        к решению Совета народных                                                                                                          депутатов Суздальского района
                                                                                                        от 24.05.2023 № 49
Состав
комиссии по организации и проведению публичных слушаний
	Кириллов Владимир Вячеславович
	- Глава Суздальского района,  председатель Совета народных депутатов, председатель комиссии;

	Петриков Алексей Петрович

	- заместитель председателя Совета народных депутатов Суздальского района, заместитель председателя комиссии;

	Козленко Елена Валериевна
	- начальник юридического отдела администрации района, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Белов Сергей Александрович
	- заместитель Главы администрации района, начальник управления по экономике и финансам администрации Суздальского района;

	Панкратов Сергей Васильевич
	- депутат Совета народных депутатов Суздальского района;

	Срибная Татьяна Александровна
	- первый заместитель Главы администрации района по внутренней и социальной политике;

	Степанян Тигран Георгиевич
	- депутат Совета народных депутатов Суздальского района;

	Фомина Светлана Викторовна
	- председатель комитета по управлению имуществом и землеустройству администрации Суздальского района.